
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
профессионального образования «Оренбургская государственная медицинская 

академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации

ГБОУ ВПО ОрГМА Минздрава России

ПРИКАЗ

« / / »  О/_______2014 г. №
Оренбург

О повышении квалификации ^ 
сотрудников

В соответствии с планом повышения квалификации по специальности 

«Психология и педагогика высшей школы» п р и к а з ы в а ю :

1. Откомандировать сотрудников согласно Приложению № 1 в ФГБОУ 

ВПО «Оренбургский государственный педагогический университет» для 

прохождения профессиональной переподготовки по специальности 

«Психология и педагогика высшей школы» с 27.01.2014 года по 21.02.2014 

года, без отрыва от работы, с сохранением заработной платы.

2. Заведующим кафедрам обеспечить явку сотрудников.

3. Отделу кадров ознакомить с приказом сотрудников под роспись.

4. Начальнику центра информационных технологий Литвиненко М.Ю. 

обеспечить техническую поддержку в проведении занятий.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной 

работе И.В. Мирошниченко.

Исполняющий 
обязанности ректора



Приложение № 1 
к приказу № б ' Ч  от

СПСОК СОТРУДНИКОВ ДЛЯ ПРОХОЖДЕНИЯ 
ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ ПО 
СПЕЦИАЛЬНОСТИ ' ПСИХОЛОГИЯ и 

ПЕДАГОГИКА ВЫСШЕЙ ШКОЛЫ” В 2014 ГОДУ

ОСНОВНЫЕ

Наименование кафедры ФИО Должность Дата рождения

Кафедра истории отечества
Савицкий Георгий 

Владимирович
Заведующий кафедрой 07.05.1973

Кафедра философии Телякаева Альбина 
Фаргатовна

Ассистент 24.02.1985

Кафедра физической культуры Ермакова Марина 
Аркадьевна

Заведующий кафедрой 19.12.1982

Кафедра физической культуры Барсукова Маргарита 
Юрьевна

Ассистент 02.10.1990

Кафедра иностранных языков Коровина Ирина 
Алексеевна

Заведующий кафедрой 22.01.1968

Кафедра иностранных языков Заболотная Светлана 
Г еннадьевна

Доцент 02.09.1967

Кафедра анатомии человека
Железнов Лев 
Михайлович

Заведующий кафедрой 27.08.1963

Кафедра анатомии человека Шаликова Людмила 
Олеговна

Ассистент 24.02.1987

Кафедра химии и 
фармацевтической химии

Красиков Сергей 
Иванович

Заведующий кафедрой 28.06.1955

Кафедра химии и 
фармацевтической химии

Шостак Елена Ивановна Доцент 16.07.1961

Кафедра биологической химии Никоноров Александр 
Александрович

Заведующий кафедрой 11.02.1960

Кафедра биологической химии Винокурова Наталья 
Викторовна

Ассистент 09.03.1980

Кафедра биологии
Соловых Галина 

Николаевна
Заведующий кафедрой 18.06.1942

Кафедра гистологии, цитологии 
и эмбриологии

Валов Сергей 
Дмитриевич

Профессор 06.07.1955

Кафедра гистологии, цитологии 
и эмбриологии

Ковбык Лариса 
Владимировна

Старший
преподаватель

09.03.1972

Кафедра нормальной 
физиологии

Ширшов Олег 
Валерьевич

Доцент 08.05.1965

Кафедра нормальной 
физиологии

Гусева Татьяна 
Евгеньевна

Ассистент 01.09.1961

Кафедра патологической 
анатомии

Полякова Валентина 
Сергеевна

Заведующий кафедрой 24.06.1954

Кафедра судебной медицины и 
правоведения

Калинина Елена 
Юрьевна

Заведующий кафедрой 16.12.1963

Кафедра фармакологии Кузьмин Олег Борисович Заведующий кафедрой 04.08.1944



Кафедра управления и 
экономики фармации, 

фармацевтической технологии и 
Фаимакогнозии

Саньков Анатолий 
Николаевич

Заведующий кафедрой 18.03.1951

Кафедра патологической 
физиологии

Цинберг Ефим 
Давыдович

Доцент 15.06.1937

Кафедра патологической 
физиологии

Панфилова Татьяна 
Владимировна

Доцент 28.08.1968

Кафедра общей и коммунальной 
гигиены

Боев Виктор Михайлович Заведующий кафедрой 24.01.1949

Кафедра общей и коммунальной 
гигиены

Бархатова Людмила 
Алексеевна

Доцент 01.03.1964

Кафедра оперативной хирургии 
и клинической анатомии имени 

С.С. Михайлова
Фатеев Иван Николаевич Профессор 21.03.1968

Кафедра гигиены детей и 
подростков с гигиеной питания и 

труда

Сетко Андрей 
Г еннадьевич

Заведующий кафедрой 12.01.1975

Кафедра общественного 
здоровья и здравоохранения №1 Матчина Ольга Игоревна Доцент 09.08.1949

Кафедра биофизики и 
математики

Денисов Евгений 
Николаевич

Заведующий кафедрой 03.12.1955

Кафедра госпитальной терапии 
им. Р.Г. Межебовского

Никонов Георгий 
Семенович Доцент 14.01.1943

Кафедра госпитальной терапии 
им. Р.Г. Межебовского

Тенчурина Лерида 
Равильевна Ассистент 07.10.1966

Кафедра факультетской терапии 
и эндокринологии

Сайфутдинов Рустам 
Ильхамович

Заведующий кафедрой 04.07.1956

Кафедра факультетской терапии 
и эндокринологии

Шевель Виктор 
Анатольевич

Доцент 22.10.1960

Кафедра поликлинической 
терапии

Багирова Г енриетта 
Г еоргиевна

Заведующий кафедрой 08.09.1944

Кафедра поликлинической 
терапии

Сизова Людмила 
Викторовна

Доцент 17.06.1976

Кафедра госпитальной хирургии, 
урологии

Корнилов Сергей 
Александрович

Ассистент 07.03.1978

Кафедра детской хирургии Афуков Игорь 
Владимирович

Заведующий кафедрой 14.04.1949

Кафедра детской хирургии Котлубаев Рустам 
Саматович

Доцент 19.12.1947

Кафедра акушерства и 
гинекологии

Мазуровская Ольга 
Павловна

Доцент 02.08.1940

Кафедра лучевой диагностики, 
лучевой терапии, онкологии

Хромушин Николай 
Николаевич

Доцент 15.12.1951

Кафедра лучевой диагностики, 
лучевой терапии, онкологии

Малыгина Ольга 
Яковлевна

Ассистент 23.11.1976

Кафедра неврологии, 
медицинской генетики

Долгов Александр 
Михайлович

Заведующий кафедрой 19.04.1960

Кафедра неврологии, 
медицинской генетики

Аптикеева Наталья 
Владимировна

Доцент 10.01.1967

Кафедра офтальмологии Астафьев Игорь 
Владимирович

Доцент 31.12.1962



Кафедра эпидемиологии и 
инфекционных болезней

Калинина Татьяна 
Николаевна

Доцент 31.07.1965

Кафедра психиатрии, 
медицинской психологии

Антохин Евгений 
Юрьевич

Доцент 05.12.1973

Кафедра госпитальной 
педиатрии

Скачкова Маргарита 
Александровна

Заведующий кафедрой 09.02.1947

Кафедра госпитальной 
педиатрии

Тарасенко Наталья 
Федоровна

Доцент 25.11.1953

Кафедра факультетской 
педиатрии

Вялкова Альбина: 
Александровна

Заведующий кафедрой 21.02.1948

Кафедра факультетской 
педиатрии

Мотыженкова Ольга 
Валентиновна

Доцент 28.12.1954

Кафедра неврологии Бурдаков Владимир 
Владимирович

Заведующий кафедрой 03.07.1952

Кафедра оториноларингологии Долгов Вячеслав 
Александрович

Профессор 26.07.1942

Кафедра педиатрии Трусова Оксана Юрьевна Ассистент 04.06.1973

Кафедра терапии Галин Павел Юрьевич Заведующий кафедрой 18.11.1962

Кафедра терапии
Губанова Тамара 

Геннадиевна
Доцент 20.02.1975

Кафедра хирургии Дронова Ольга 
Борисовна

Профессор 27.02.1948

Кафедра хирургии Неверов Алексей 
Николаевич

Ассистент 16.01.1978

Кафедра психиатрии, 
наркологии, психотерапии и 

клинической психологии

Дереча Г алина 
Ильинична

Доцент 13.05.1957

Кафедра психиатрии, 
наркологии, психотерапии и 

клинической психологии

Балашова Светлана 
Владимировна

Ассистент 21.07.1966

Кафедра клинической, 
лабораторной диагностики

Копылов Юрий 
Николаевич

Заведующий кафедрой 27.08.1949

Кафедра клинической, 
лабораторной диагностики

Смолягин Александр 
Иванович

Профессор 16.08.1947

Кафедра общественного 
здоровья и здравоохранения №2

Перепелкина Наталья 
Юрьевна

Заведующий кафедрой 23.05.1964

Кафедра стоматологии и 
челюстно-лицевой хирургии

Матчин Александр 
Артемьевич

Заведующий кафедрой 01.01.1942

Кафедра стоматологии и 
челюстно-лицевой хирургии

Барков Владимир 
Николаевич

Доцент 13.05.1962

Кафедра терапевтической 
стоматологии

Кочкина Наталья 
Николаевна

Заведующий кафедрой 12.09.1970

Кафедра общей психологии Маликов Лев Витальевич Заведующий кафедрой 18.08.1972

Кафедра гигиены и 
эпидемиологии

Сетко Нина Павловна Заведующий кафедрой 30.01.1951

Кафедра русского языка
Завадская Анастасия 

Викторовна
Заведующий кафедрой 16.11.1983

ОБУЧАЮЩИМ 
СИМУЛШИОННЫЙ ЦЕНТР

Юдаева Юлия 
Александровна

Доцент 06.07.1974



ВНЕШНИЕ СОВМЕСТИТЕЛИ

Наименование кафедры ФИО Должность Дата рождения

Кафедра анатомии человека Лисицкая Светлана 
Валентиновна

Старший
преподаватель

21.06.1968

Кафедра биологии Немцева Наталия 
Вячеславовна

Профессор 12.09.1957

Кафедра микробиологии, 
вирусологии, иммунологии

Борисов Сергей 
Дилюсович

Ассистент 30.07.1960

Кафедра микробиологии, 
вирусологии, иммунологии

Уткина Татьяна 
Михайловна

Ассистент 07.07.1982

Кафедра патологической 
анатомии

Попова Рафида 
Анваровна

Доцент 23.02.1979

Кафедра судебной медицины и 
правоведения

Сергеев Алексей 
Игоревич

Старший
преподаватель

27.03.1983

Кафедра управления и 
экономики фармации, 

фармацевтической технологии и 
Фаомакогнозии

Цыбина Анастасия 
Станиславовна

Старший
преподаватель 12.05.1986

Кафедра гигиены детей и 
подростков с гигиеной питания и 

труда

Кудрин Владимир 
Иванович Ассистент 03.02.1953

Кафедра общественного 
здоровья и здравоохранения № 1

Чолоян Салим 
Бахшоевич Профессор 29.04.1960

Кафедра медицины катастроф Рычков Владимир 
Васильевич

Ассистент 23.01.1950

Кафедра сестринского дела Тиньков Алексей 
Николаевич

Профессор 23.12.1963

Кафедра сестринского дела Кшнясева Светлана 
Константиновна

Доцент 20.11.1974

Кафедра госпитальной хирургии, 
урологии

Стрельцов Юрий 
Павлович

Доцент 30.05.1943

Кафедра анестезиологии и 
реаниматологии

Фурер Илья Менделевич Ассистент 20.03.1955

Кафедра анестезиологии и 
реаниматологии

Лазарев Владимир 
Дмитриевич

Ассистент 21.10.1947

Кафедра акушерства и 
гинекологии

Грудкин Андрей 
Анатольевич

Ассистент 25.11.1975

Кафедра акушерства и 
гинекологии

Сенникова Жанна 
Владимировна

Ассистент 23.04.1977

Кафедра лучевой диагностики, 
лучевой терапии, онкологии

Самойлов Петр 
Владимирович Ассистент 01.01.1964

Кафедра неврологии, 
медицинской генетики

Левошко Леонид 
Иванович

Профессор 28.06.1955

Кафедра неврологии, 
медицинской генетики

Ишков Сергей 
Владимирович

Доцент 03.08.1963

Кафедра офтальмологии
Яковлева Наталья 

Андреевна
Ассистент 17.03.1988

Кафедра дерматовенерологии Панкина Елена Игоревна Ассистент 28.10.1978

Кафедра эпидемиологии и 
инфекционных болезней

Верещагин Николай 
Николаевич

Профессор 27.02.1942



Кафедра фтизиатрии и 
пульмонологии

Межебовский Алексей 
Владимирович

Ассистент 26.08.1972

Кафедра госпитальной 
педиатрии

Суслова Светлана 
Сергеевна

Ассистент 06.08.1971

Кафедра факультетской 
педиатрии

Добролюбова Марина 
Владимировна

Доцент 07.12.1958

Кафедра неврологии Гумалатова Наталья 
Васильевна

Ассистент 22.02.1971

Кафедра педиатрии Каган Нелля Наумовна Ассистент 24.07.1937

Кафедра терапии Демин Виктор 
Владимирович

Профессор 06.11.1959

Кафедра терапии Аверьянов Василий 
Николаевич

Профессор 01.01.1961

Кафедра хирургии Кузьмин Михаил 
Дмитриевич

Профессор 04.01.1950

Кафедра хирургии Мищенко Алексей 
Николаевич

Ассистент 07.06.1977

Кафедра психиатрии, 
наркологии, психотерапии и 

клинической психологии

Епанчинцева Г алина 
Александровна Профессор 15.01.1954

Кафедра психиатрии, 
наркологии, психотерапии и 

клинической психологии

Зубова Людмила 
Викторовна

Доцент 12.11.1962

Кафедра общественного 
здоровья и здравоохранения №2

Вяльцин Сергей 
Валентинович Доцент 20.11.1958

Кафедра стоматологии и 
челюстно-лицевой хирургии

Галлямова Зулфия 
Мансуровна

Ассистент 02.01.1956

Кафедра терапевтической 
стоматологии

Хамитова Зульфия 
Наилевна

Ассистент 20.09.1964

Кафедра гигиены и 
эпидемиологии

Сетко Ирина 
Михайловна

Доцент 28.01.1974

Кафедра гигиены и 
эпидемиологии

Перепелкин Сергей 
Витальевич

Профессор 30.11.1963


